۳- ترجمه فارسی، ص. ۶۶۰ ن.

است.^۴

این ابیات به غلط به انگلیسی ترجمه شده و ترجمه آن بشرح زیر است.^۵

*My heart given up to emotion,
was O'erwhelmed in waves like the Oceans.
But betaking me to my devotions,
My troubles wear gone from me. ...*

مدتها موجب گمراهی محققان شده بود تا اینکه در سنه ۱۹۵۰ م. ۱۳۲۸ ش، دانشمند برجسته ایرانی، محمد قزوینی تشخیص درست ابیات فوق را داد و آن را جزو غزلی از بدایع سعدی دانست و صحیح آن این است.^۶

تا دل به مهرت داده‌ام در بحر فکر افتاده‌ام چون در نماز استاده‌ام گوئی به محراب اندری یکی از نکات بسیار مهم، اصطلاحات و لغات زبان فارسی است که وارد زبان چینی شده است و برعهده محققین و دانشمندان زبان‌شناس ایرانی و چینی است که درباره آن به تفحص و تحقیق بپردازند.